



# Communiqué de Presse

Euronext: LG, NYSE: LR

Paris, le 10 avril 2007

## INFORMATION HISTORIQUE SUR LES RESULTATS TRIMESTRIELS 2006

En anticipation de la publication des résultats du 1<sup>er</sup> trimestre 2007, qui aura lieu le 3 mai 2007 avant bourse, Lafarge publie les données historiques sur ses résultats trimestriels 2006. En raison de sa cession, finalisée le 29 février 2007, l'activité Toiture figure dans les activités en cours de cession sur les états financiers du Groupe.

Une information plus détaillée sur ces résultats historiques 2006 par trimestre (notamment, par zone géographique) est disponible sur le site Internet à l'adresse [www.lafarge.com](http://www.lafarge.com) (depuis la page d'accueil "Finance").

### Compte de résultat consolidé (non audité)

MILLIONS D'EUROS, SAUF INDICATIONS CONTRAIRES	2006				
	1er TRIMESTRE	2ème TRIMESTRE	3ème TRIMESTRE	4ème TRIMESTRE	12 MOIS
<b>Produit des activités ordinaires</b>	<b>3,478</b>	<b>4,576</b>	<b>4,656</b>	<b>4,199</b>	<b>16,909</b>
Coût des biens vendus	(2,813)	(3,222)	(3,308)	(3,042)	(12,385)
Frais administratifs et commerciaux	(447)	(438)	(407)	(460)	(1,752)
<b>Résultat d'exploitation courant <sup>(1)</sup></b>	<b>218</b>	<b>916</b>	<b>941</b>	<b>697</b>	<b>2,772</b>
Plus- (moins) values de cession	(3)	1	7	23	28
Autres produits (charges) d'exploitation	(9)	(36)	52	(129)	(122)
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>206</b>	<b>881</b>	<b>1,000</b>	<b>591</b>	<b>2,678</b>
Charges financières nettes	(107)	(80)	(149)	(149)	(485)
Quote-part dans les résultats des entreprises associées	9	9	9	3	30
<b>Résultat avant impôts des activités poursuivies</b>	<b>108</b>	<b>810</b>	<b>860</b>	<b>445</b>	<b>2,223</b>
Impôts	(23)	(241)	(271)	(95)	(630)
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>85</b>	<b>569</b>	<b>589</b>	<b>350</b>	<b>1,593</b>
Résultat net des activités cédées ou en cours de cession	(15)	13	39	(41)	(4)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>70</b>	<b>582</b>	<b>628</b>	<b>309</b>	<b>1,589</b>
<i>Dont:</i>					
<b>Part du groupe</b>	<b>58</b>	<b>490</b>	<b>548</b>	<b>276</b>	<b>1,372</b>
Intérêts minoritaires	12	92	80	33	217
<b>Résultat par action (euros)</b>	<b>0.33</b>	<b>2.81</b>	<b>3.14</b>	<b>1.58</b>	<b>7.86</b>
<b>Résultat par action dilué (euros)</b>	<b>0.33</b>	<b>2.79</b>	<b>3.10</b>	<b>1.53</b>	<b>7.75</b>

(1) Résultat d'exploitation avant plus-values de cession, perte de valeur sur actifs, restructuration et autres

## Bilan consolidé (non audité)

MILLION D'EUROS	2006, AU			
	31 MARS	30 JUIN	30 SEPTEMBRE	31 DECEMBRE
<b>ACTIF</b>				
<b>Actif non courant</b>	<b>20,499</b>	<b>21,701</b>	<b>22,171</b>	<b>20,447</b>
Goodwill	6,616	8,076	8,184	7,484
Immobilisations incorporelles	357	368	375	426
Immobilisations corporelles	12,097	11,920	12,103	11,183
Participations dans des entreprises associées	387	390	405	253
Autres actifs financiers	689	659	790	830
Instruments dérivés actifs	59	40	65	70
Impôts différés actifs	294	248	249	201
<b>Actif courant</b>	<b>7,306</b>	<b>7,420</b>	<b>7,762</b>	<b>9,367</b>
Stocks et travaux en cours	1,972	1,890	1,883	1,619
Clients et comptes rattachés	2,806	3,408	3,519	2,674
Autres débiteurs	913	944	1,017	1,126
Instruments dérivés actifs	84	106	62	60
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1,531	1,072	1,281	1,155
<b>Actifs en cours de cession</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,733</b>
<b>Total Actif</b>	<b>27,805</b>	<b>29,121</b>	<b>29,933</b>	<b>29,814</b>
<b>PASSIF</b>				
Capital	704	705	705	707
Primes	6,327	6,355	6,368	6,420
Actions propres	(94)	(92)	(82)	(72)
Réserves et résultat consolidé	2,083	2,126	2,747	3,023
Autres réserves	146	125	85	120
Ecart de conversion	653	273	347	205
<b>Capitaux propres part du groupe</b>	<b>9,819</b>	<b>9,492</b>	<b>10,170</b>	<b>10,403</b>
Intérêts minoritaires	2,503	1,327	1,398	1,391
<b>Fonds propres de l'ensemble consolidé</b>	<b>12,322</b>	<b>10,819</b>	<b>11,568</b>	<b>11,794</b>
<b>Passif non courant</b>	<b>10,413</b>	<b>11,519</b>	<b>12,500</b>	<b>11,859</b>
Impôts différés passifs	552	575	653	577
Provisions avantages au personnel	1,182	1,161	1,243	906
Provisions	995	996	952	935
Passifs financiers	7,660	8,769	9,629	9,421
Instruments dérivés passifs	24	18	23	20
<b>Passif courant</b>	<b>5,070</b>	<b>6,783</b>	<b>5,865</b>	<b>6,161</b>
Provisions avantages au personnel, part à moins d'un an	151	143	47	120
Provisions, part à moins d'un an	109	132	163	132
Fournisseurs et comptes rattachés	1,569	1,626	1,631	1,598
Autres créditeurs	1,589	1,802	1,911	1,668
Impôt à payer	12	39	96	136
Passifs financiers, part à moins d'un an	1,610	3,022	1,985	1,664
Instruments dérivés passifs	30	19	32	25
<b>Passifs associés aux actifs en cours de cession</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>818</b>
<b>Total Passif</b>	<b>27,805</b>	<b>29,121</b>	<b>29,933</b>	<b>29,814</b>

## Tableau des flux de trésorerie consolidés (non audité)

MILLIONS D'EUROS	2006				12 MOIS
	1er TRIMESTRE	2ème TRIMESTRE	3ème TRIMESTRE	4ème TRIMESTRE	
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation</b>					
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>70</b>	<b>582</b>	<b>628</b>	<b>309</b>	<b>1,589</b>
Résultat net des activités en cours de cession	(15)	13	39	(41)	(4)
<b>Résultat net des activités poursuivies</b>	<b>85</b>	<b>569</b>	<b>589</b>	<b>350</b>	<b>1,593</b>
<i>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés aux opérations, des impôts et des frais financiers :</i>					
Amortissement des immobilisations	229	235	227	241	932
Pertes de valeur des actifs	-	-	-	23	23
Quote-part dans les résultats des entreprises associées	(9)	(9)	(9)	(3)	(30)
(Plus)-moins values de cession	(1)	3	(7)	(23)	(28)
(Produits) charges financiers	107	80	149	149	485
Impôts	23	241	271	95	630
Autres, net	(21)	66	(44)	89	90
Variation du besoin en fonds de roulement lié aux opérations d'exploitation avant effet des impôts et des frais financiers	(292)	(346)	(104)	485	(257)
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations avant impôts et frais financiers</b>	<b>121</b>	<b>839</b>	<b>1,072</b>	<b>1,406</b>	<b>3,438</b>
Intérêts reçus / payés	(99)	(110)	(66)	(238)	(513)
Impôts sur les bénéfices payés	(76)	(149)	(124)	(194)	(543)
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations des activités poursuivies</b>	<b>(54)</b>	<b>580</b>	<b>882</b>	<b>974</b>	<b>2,382</b>
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations des activités en cours de cession</b>	<b>(105)</b>	<b>52</b>	<b>119</b>	<b>118</b>	<b>184</b>
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation</b>	<b>(159)</b>	<b>632</b>	<b>1,001</b>	<b>1,092</b>	<b>2,566</b>
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>					
Investissements industriels	(304)	(378)	(370)	(587)	(1,639)
Acquisitions de titres d'ent. consolidées <sup>(1)</sup>	(70)	(2,911)	(101)	(69)	(3,151)
Investissement dans les entreprises associées	(2)	(4)	-	(4)	(10)
Acquisitions d'actifs financiers disponibles à la vente	(18)	(4)	3	5	(14)
Cessions d'actifs <sup>(2)</sup>	23	73	28	56	180
(Augmentation) diminution nette des prêts et autres débiteurs non courants	4	(5)	(11)	(3)	(15)
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement des activités poursuivies</b>	<b>(367)</b>	<b>(3,229)</b>	<b>(451)</b>	<b>(602)</b>	<b>(4,649)</b>
Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement des activités en cours de cession	(25)	(34)	(62)	(77)	(198)
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'investissement</b>	<b>(392)</b>	<b>(3,263)</b>	<b>(513)</b>	<b>(679)</b>	<b>(4,847)</b>



MILLIONS D'EUROS	2006				12 MOIS
	1er TRIMESTRE	2ème TRIMESTRE	3ème TRIMESTRE	4ème TRIMESTRE	
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement</b>					
Augmentations de capital	4	8	6	30	48
Augmentations de capital souscrites par les minoritaires	40	132	(26)	2	148
(Acquisitions) cessions en numéraire d'autocontrôle	4	2	10	10	26
Dividendes versés	-	(447)	-	-	(447)
Dividendes versés aux minoritaires des filiales	(9)	(85)	(57)	(19)	(170)
Augmentation des passifs financiers à plus d'un an	32	2,641	54	614	3,341
Remboursement des passifs financiers à plus d'un an	(593)	(814)	(205)	(601)	(2,213)
(Augmentation) diminution nette des prêts et autres débiteurs non courants	874	765	(6)	(485)	1,148
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement des activités poursuivies</b>	<b>352</b>	<b>2,202</b>	<b>(224)</b>	<b>(449)</b>	<b>1,881</b>
Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement des activités en cours de cession	19	(18)	(6)	20	15
<b>Flux nets de trésorerie liés aux opérations de financement</b>	<b>371</b>	<b>2,184</b>	<b>(230)</b>	<b>(429)</b>	<b>1,896</b>
<b>Variation de trésorerie et équivalents de trésorerie des activités poursuivies</b>	<b>(69)</b>	<b>(447)</b>	<b>207</b>	<b>(77)</b>	<b>(386)</b>
Variation de trésorerie et équivalents de trésorerie des activités en cours de cession	(111)	-	51	61	1
Incidence des variations des cours des monnaies étrangères sur la trésorerie	(24)	(12)	(49)	(12)	(97)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période	1,735	1,531	1,072	1,281	1,735
Reclassement de trésorerie et équivalents de trésorerie des activités en cours de cession	-	-	-	(98)	(98)
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période</b>	<b>1,531</b>	<b>1,072</b>	<b>1,281</b>	<b>1,155</b>	<b>1,155</b>
(1) dont trésorerie des entreprises acquises	-	2	2	1	5
(2) dont trésorerie des entreprises cédées	-	2	-	2	4

## COMMUNICATION

Stéphanie Tessier: +33(1) 44 34 92 32  
Stephanie.tessier@lafarge.com

Lucy Wadge: +33(1) 44 34 19 47  
Lucy.wadge@lafarge.com

Claire Mathieu: +33(1) 44 34 18 18  
Claire.mathieu@lafarge.com

## RELATIONS INVESTISSEURS

Yvon Brindamour: +33 (1) 44 34 11 26  
Yvon.brindamour@lafarge.com

Danièle Daouphars: +33 (1) 44 34 11 51  
Daniele.daouphars@lafarge.com

Stéphanie Billet: +33 (1) 44 34 94 59  
Stephanie.billet@lafarge.com